
Министерство образования и науки Курской области 

Областное казенное общеобразовательное  учреждение 

«Курская  школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

 

                                                          ПРИКАЗ 

      

          №     187                                                                   от 30 августа 2024 г. 

 

Об организации  учебного процесса в ОКОУ «Курская школа-интернат» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», уставом, нормативно-локальными 

актами ОКОУ «Курская школа-интернат», на основании Решения оперативного 

штаба в Курской области от 26.08.2024 г. №07.1-07/9254 «Об организации 

учебного процесса в образовательных организациях Курской области в 

сложившихся условиях», личных заявлений родителей (законных представителей), 

совершеннолетних обучающихся, педагогического совета ОКОУ «Курская школа-

интернат» от 28.08.2024 г. №1, заседания Совета родителей от 30.08.2024 г. №1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 2 сентября 2024 г. в ОКОУ «Курская школа-интернат» 

учебный процесс в смешанном (очно-дистанционном) формате. 

2. На основании заявлений родителей (законных представителей) для 

обучающихся (Приложение 1)  с 02.09.2024 г. организовать учебный процесс 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Для обучающихся (Приложение 2) с 02.09.2024 г. организовать учебный 

процесс в очной форме. 

4. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Е.В. оказывать методическую 

поддержку педагогическим работникам ОКОУ «Курская школа-интернат» 

по вопросам применения новых норм законодательства об электронном 

обучении и дистанционных технологиях, обеспечить мониторинг 

соблюдения условий применения электронного обучения и дистанционных 

технологий при реализации основных образовательных программ. 

5. Педагогическим работникам ОКОУ «Курская школа-интернат» исполнять 

требования нового законодательства, а также нормативных актов в области 

информационных технологий, защиты информации, персональных данных, 

реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий в части организации образовательного 

процесса с использованием электронных средств обучения 

6. Для организации образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий использовать 

платформу Сферум и ФГИС «Моя школа». 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                      Л.Н.Малихова 
 

 

 



 


		2024-09-03T11:29:23+0300
	Малихова Лариса Николаевна




